ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 CNPJ: 18.300.017/0001-20

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 931, CIDADE NOVA – BRASIL NOVO-PARÁ – CEP:68.148-000
E-MAIL: semmapmbn@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES DE LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES

LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA – LAU

A empresa ARTS DECOR COMÉRCIO EIRELI (ARTS DECOR),

inscrita no CNPJ: 26.581.394/0001-02, localizada na Rua Rui

Barbosa, nº 1224, Bairro Centro, Brasil Novo, estado do Pará, torna

público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença Ambiental Única – LAU, n° 02/2021

com validade até 23/02/2022, para exercer a atividade de comércio

varejista de mercadoria em geral.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - RLO

A empresa  SALOMÃO CARNEIRO MAIA & E CIA LTDA

(COMERCIAL MAIA), inscrita no CNPJ: 07.520.827/0001-75,

localizada na Rua São Paulo, n° 210, Bairro Cidade Nova, Brasil

Novo, estado do Pará, torna público que RECEBEU junto à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a Renovação da

Licença Ambiental de Operação (RLO) de nº 04/2021, com validade

até 23/02/2022, para exercer a atividade de comércio varejista de

mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios.

LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA - LAU

A empresa CLEILSON DE SOUZA FELIX CPF 011.492.312-46

(CLEILSON DE SOUZA FELIX), localizada  na Rua Manaus, n° 312,

Bairro Cidade Nova, Brasil Novo, estado do Pará, torna público que

RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença Ambiental Única (LAU) de nº

001/2021, com validade até 08/02/2022, para exercer a atividade de

OFICINA MECÂNICA, LANTERNGEM E PINTURA.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - RLO

A empresa JARDEL DA SILVA ANDRADE (OFICINA DO JARDEL),

inscrita no CNPJ: 27.603.933/0001-20, localizada na Alameda Acesso

3 n° 800, centro, Bairro Centro, Brasil Novo, estado do Pará, torna

público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a RENOVAÇÃO da Licença Ambiental de

Operação (RLO) de nº 05/2021, com validade até 22/02/2022, para

exercer a atividade de SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO

MECÂNICA DE VEÍCULO AUTOMOTORES.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 CNPJ: 18.300.017/0001-20

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 931, CIDADE NOVA – BRASIL NOVO-PARÁ – CEP:68.148-000
E-MAIL: semmapmbn@gmail.com

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - RLO

A empresa ELIAS RODRIGUES DE FREITAS (OFICINA E

MECÂNICA FREITAS), inscrita no CNPJ: 04.029.912/0001-47,

localizada na Avenida Transamazônica, nº 1706, Bairro Centro,

cidade de Brasil Novo, estado do Pará, torna público que RECEBEU

junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a

Renovação da Licença Ambiental de Operação (RLO) de nº 06/2021,

com validade até 22/02/2022, para exercer a atividade de serviços de

manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e o

comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos

automotores.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LP

A empresa EMPÓRIO DO GÁS EIRELI - ME (EMPÓRIO DO GÁS),

inscrita no CNPJ: 38.485.864/0001-13, localizada na Rua Duque de

Caxias, n° S/N Bairro Centro, cidade de Brasil Novo, estado do Pará,

torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a Licença Ambiental Prévia LP n°

001/2021, com validade até 22/03/21 para exercer a atividade de

comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LI

A empresa EMPÓRIO DO GÁS EIRELI - ME (EMPÓRIO DO GÁS),

inscrita no CNPJ: 38.485.864/0001-13, localizada na Rua Duque de

Caxias, n° S/N Bairro Centro, cidade de Brasil Novo, estado do Pará,

torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio

Ambiente – SEMMA/Brasil Novo, a Licença Ambiental de instalação

(LI) de nº 001/2021, com validade até 22/03/2021, para exercer a

atividade de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO

A empresa EMPÓRIO DO GÁS EIRELI - ME (EMPÓRIO DO GÁS),

inscrita no CNPJ: 38.485.864/0001-13, localizada na Rua Duque de

Caxias, n° S/N, Bairro Centro, Brasil Novo, estado do Pará, torna

público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença Ambiental de Operação (LO) de nº

01/2021, com validade até 22/02/2022, para exercer a atividade de

comércio varejista de gás liquefeito (GLP).

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 CNPJ: 18.300.017/0001-20

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 931, CIDADE NOVA – BRASIL NOVO-PARÁ – CEP:68.148-000
E-MAIL: semmapmbn@gmail.com

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

O Sr. Olavo Oliveira, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Boa Esperança, localizada na BR 230, vicinal 12, km 38-39

faixa, inscrita no CAR sob Nº PA-1501725-

B668F4ADF05C40EE84E2F6A1EB445DFF torna público que

RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença de Atividade Rural LAR n° 002/2021,

com validade até 09/04/2023 para exercer a atividade de Criação de

Bovinos.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

O Sr. Jhonny Fernando Silva, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Beatriz, localizada na BR 230 km 55, vicinal 20, inscrita no

CAR sob Nº PA-1501725-D56

BFBE3318C485B97CBA3F1655CA4DC torna público que RECEBEU

junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a

Licença de Atividade Rural LAR n° 003/2021, com validade até

12/04/2023 para exercer a atividade de Criação de Bovinos.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

O Sr. Rosimar Salvador, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Três Fronteiras, localizada na BR 230 km 55 Norte, vicinal

20, inscrita no CAR sob Nº PA-1501725 -

F255C62073BA4A40B7AF45F37AAF8B2B torna público que

RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença de Atividade Rural LAR n° 003/2021,

com validade até 12/04/2023 para exercer a atividade de Criação de

Bovinos.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

O Sr. Gemiro Breger, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Estrela, localizada na BR 230 km 55 Norte, vicinal 20,

inscrita no CAR sob Nº PA-150 1725-

46D73C7AED3F40D8AC8556AEB6CBB69B torna público que

RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Licença de Atividade Rural LAR n° 005/2021,

com validade até 05/05/2023 para exercer a atividade de Criação de

Bovinos.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 CNPJ: 18.300.017/0001-20

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 931, CIDADE NOVA – BRASIL NOVO-PARÁ – CEP:68.148-000
E-MAIL: semmapmbn@gmail.com

AUTORIZAÇÃO DE LIMPEZA DE PASTAGEM

O Sr. Olavo Oliveira, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Boa Esperança, localizada na BR 230, vicinal 12, km 38-39

faixa, inscrita no CAR sob Nº PA-1501725-

B668F4ADF05C40EE84E2F6A1EB445DFF torna público que

RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Autorização de Limpeza de Pastagem e

Supressão de Vegetação Secundária n° 002/2021, com validade até

09/04/2022 para exercer a atividade de Criação de Bovinos.

AUTORIZAÇÃO DE LIMPEZA DE PASTAGEM

O Sr. Rosimar Salvador, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Três Fronteiras, localizada na BR 230 km 55 Norte, vicinal

20, inscrita no CAR sob Nº PA-1501725 -

F255C62073BA4A40B7AF45F37AAF8B2B torna público que

RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

SEMMA/Brasil Novo, a Autorização de Limpeza de Pastagem e

Supressão de Vegetação Secundária n° 004/2021, com validade até

05/05/2022 para exercer a atividade de Criação de Bovinos.

AUTORIZAÇÃO DE LIMPEZA DE PASTAGEM

O Sr. Jhonny Fernando Silva, proprietário do imóvel rural denominado

Fazenda Beatriz, localizada na BR 230 km 55, vicinal 20, inscrita no

CAR sob Nº PA-1501725-D56

BFBE3318C485B97CBA3F1655CA4DC torna público que RECEBEU

junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a

Autorização de Limpeza de Pastagem e Supressão de Vegetação

Secundária n° 003/2021, com validade até 04/05/2022 para exercer a

atividade de Criação de Bovinos.

AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO - AF

A empresa L.D. ROCHA GAMA – ME (SUPERMERCADO KELLY),

inscrita no CNPJ: 03.326.502/0001-03, localizada na Travessa São

Sebastião, nº 1150, Bairro Centro, cidade de Brasil Novo, estado do

Pará, torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a AUTORIZAÇÃO DE

FUNCIONAMENTO AF n° 002/2021, com validade até 18/05/2021,

para exercer a atividade de Comércio Varejista de Mercadoria em

Geral, Com Predominância De Produtos Alimentícios –

Supermercados.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 CNPJ: 18.300.017/0001-20

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 931, CIDADE NOVA – BRASIL NOVO-PARÁ – CEP:68.148-000
E-MAIL: semmapmbn@gmail.com

AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO - AF

A empresa ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORE RURAIS E URBANOS

CARLOS PENA FILHO - KM 40  (APRUCAPEFI), inscrita no CNPJ:

01.872.155/0001-80, N° S/N , cidade de Brasil Novo, estado do Pará,

torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio

Ambiente SEMMA/Brasil Novo, a AUTORIZAÇÃO DE

FUNCIONAMENTO AF  de n° 001/2021, com validade até 18/05/2021

para exercer a atividade de serviços de BENEFICIAMENTO DE

FRUTAS.

_________________________________________

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Meio Ambiente